A hæc Amorii civibus per hominem latenter missum nuntiaret, occasionem accepit : Deum timete, ne desperetis de salute vestra. Masalmas enim huc accedit. Egressus vero episcopus eum convenit, et hæc etiam ipse dixit. Ubi cognovit Suliman episcopum ad eum profectum, Saraceni duci significant : Trade nobis episcopum. Ille Saraceno- rum vi et dolis circumventus, virum occultat, domesticorum vero cuiquam injungit : Interim dum colloquimur, episcopum alia veste indutum, quasi lignis vel aquæ comportandæ ministrantem, in montium desertum secedere præcipe. Saracenis autem episcopum instantius reposcentibus dux respondet : Episcopus non est hic, verum ad ameram pergite, pone subsequor ego, simul de omnibus colloquemur. Isti ducem ad ameram profectum in medio ipsorum inclusum detenturos consiliati, liberum abire permiserunt. Ille cum ducentis, quos secum duxerat militibus, quasi venatus gratia equitans, ad sinistram partem deflectit. Quare Saraceni viæ comites : Quo proficisceris? inquirunt. Ad prata, respondet ille, castra transponere desidero. Dicunt illi : Inique agis, neque tequm ulterius progredi valemus. Tum vero comites dux alloquitur : Isti quamvis nobis fidem suam dedissent, nobis tamen manus injicere in animo habuerunt, et nobis injurie detentis rem Christianam affligere; ex nostris nihilo secius hominibus vel etiam animantibus, quos secum habebant, nullum detinere. Ad passuum itaque decem millia digressus, castra metatus est. Postera vero die stratorum suorum domestico ad eos delegato hæc denuntiat : Vos præter datam nobis fidem manus nobis injicere consiliabimini : hæc mei a vobis discessus causa exstitit. Masalmas porro jam montium fauces transgressum ignorabat. Ameræ autem et milites tumultu adversus Sulimanem excitato : Utquid mœnibus istis circumvallandis insistimus? Utquid non potius in prædam colligendam excurrimus? Eversis igitur tentoriis abscesserunt. Interea dux Nicæam turmarum ductorem Amorium expulsis inde mulieribus ac pueris quam plurimis introducit, ipse Pisidiam contendit. Porro cum Masalmas Cappadociam penetrasset, Cappadoces de rebus suis desperantes ipsum convenerunt, in mancipia

VARIÆ LECTIONES.

¹⁰ ἀν οἱ. A. ¹¹ τοῖς A, τοῖς vulg. ¹² μὴ προδώσητε ἑαυτοὺς A f, μὴ φοβήθητε αὐτοὺς vulg. ¹³ ἐξέρχεται A, ἔρχεται vulg. ¹⁴ αὐτῷ A, αὐτὸν vulg. ¹⁵ ἐξῆλθε A, ἦλθε vulg. ¹⁶ εἰπόν — ἔνδυσον αὐτὸν οἱ. A. ¹⁷ περιβαλὼν aihi. ex A. ¹⁸ ἀπέλθε A. ¹⁹ τὸν add. ex A. ²⁰ εἰσερχ. A. ²¹ κρατοῦσιν A a f, κρατήσωσιν vulg. ²² ἐπὶ τὰ A, εἰς τὰ vulg. ²³ ὅτι add. ex A. ²⁴ διὰ τοῦτο A, καὶ διὰ τ. vulg. ²⁵ Σουλεϊμάν aihi. ex A. ²⁶ ἀμηνῶν A, Ἀμωρῶν vulg. ²⁷ τοῦ add. ex A. ²⁸ ταῦτα οἱ. A. ²⁹ ἐκατρέψαντες A, ἐκατρέψ. vulg. ³⁰ εἰς Καππαδοκίαν A, ἐν Καππαδοκίᾳ vulg. ³¹ Καππαδοκαὶ A.

JAC. GOARI NOTÆ.

(59) Anast. Ne vosmetipsos prodatis. Nempe cives confirmat ne tanti exercitus potentia territi deditionem faciant; ipseque vicissim episcopi verbis animatur. COMBEFIS.

(60) Miscella, *mæstus factus*.

(60') Anastasius et Miscella, *In pratis volo manere*.

(61) Ubi de magno domestico, qui supremus post imperatorem exercitus dux, non est sermo, δομέστικος, ait Joannes Citri in *Jure Orientali*, τὸν ἐξάρχοντα, τὸν προηγούμενον, τὸν ἐπιστάτην δηλοῖ. Uniuscujusque ordinis primum et exarchum significat; hic optime *primicerium*.

ab eo se recipi deprecati, Masalmas autem intellectis, quas in imperatorem Theodosium dux habebat, inimicitias, cum eum dolis inuicere, et pace cum eo sicut composita, ejus opera Romanam omnem ditionem subjugare tentaret, Cappadoces **326** interrogat: Annon ducis partes defenditis? Illis assentientibus: Facitis, ait, quidquid ille molitur? Facinus, inquit. Tum ille, Recipite vos, respondet, in castra vestra, nec quemquam timueritis. Ne vero exercitus ex quavis ducis provincia prædam ageret edicto prohibuit. His cognitis, quod se colloquioque dimisso fugerit, Sulimanem Masalmæ litteris significasse, dux contemplatus, ipse Masalmæ in hanc sententiam scripsit: Ad te venire cupientem Suliman deterruit; ad enim quippe bona fide profecto manus injicere tentavit; nunc itaque ad te accedere vereor. Ducis nuntio Masalmæ respondet: Ducem mihi illudere nō in ejus provincias excurram certus sum. Ad hæc ducis nuntius: Nequaquam, sed sincero mentis proposito scribit. Tunc ille: Qui sunt in eum Amoriensium affectus? Dixit nuntius: Æqui bonique, cuncti lubentes ei se subdunt. Ille subito iræ motu correptus, contumelias nuntium impetens: Quid mentiris? ait. Ad illum nuntius: Ita, ut dixi, se res habet. Præsidarios milites et eorum ductorem immisit in urbem, quasque reperit inutilis familias ejecit. Masalmæ tristi eo nuntio consternatus, cum indignatione nuntium a se amovit. Ea namque æstate urbem subjugare, classem exspectare, et mox in Asiam profectum in ea hiberna tempestate morari decreverat. Iterum igitur ducis nuntium interrogat, et accuratius ab eo sciscitatur, ad quem ille juratus ait: Quæ enuntiavi cuncta vera sunt, quin etiam mille præsidarii milites sub turmarcha urbem defendunt, omnes vero oppidanorum pretiosas facultates, et familias ex egestate onus urbi allaturas inde eduxit. His auditis, ad ducem rescribit: Accede ad me, pacem tecum inibo, et pro arbitrato tuo cuncta condiciam. Dux Massalæ eum jam pervenisse animo perpendens, et intra quinque alios dies provincias omnes pertransiturum præsentens, per duos consules ad eum missos significat: Litteris tuis acceptis, ad te mox